



## تهدیدها علیه جمهوری اسلامی رو به کاهش است

دکتر لاریجانی: جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه روز به روز در حال ارتقاء است.

دکتر لاریجانی: جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه روز به روز در حال ارتقاء است. &#171# شرایط جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان بر اثر اتخاذ رویکرد مقاومت تثبیت شده است و منحنی تهدیدها نه فقط رو به صعود نیست، بلکه کاهش یافته است.

به گزارش خبرنگار ما دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در همایش پدافند غیر عامل با رویکرد فنی و مهندسی با اعلام این مطلب، پدافند غیرعامل را یک موضوع پراهمیت برای حیات بشری دانست و تأکید کرد: اگر امروز بخواهیم امنیت مناسب و آرامش معقول داشته باشیم، بخشی از آن به پدافند غیرعامل مربوط می‌شود.

وی با اعلام این که در دنیای امروز جنس تهدیدها عوض شده و این مسأله اهمیت مقوله پدافند غیرعامل را روزافزون کرده است، ادامه داد: سرمایه‌گذاری در این بخش می‌تواند تهدیدها را کاهش دهد، اما به این مقوله نباید تک‌بعدی نگاه کرد، بلکه باید برای پدافند غیرعامل به عنوان یک چرخه برنامه‌ریزی انجام داد.

لاریجانی با اشاره به این که یک بخش از تهدیدها عام و برای همه کشورهاست و برخی جنبه‌های آن اختصاصی است، افزود: گاهی در ادبیات سیاسی می‌گویند اگر کشوری به موقعیت ژئواستراتژیک برسد، بازدارندگی ایجاد می‌شود، اما این امر هم نسبی است، بنابراین باید به‌طور طبیعی تهدیدها را در جهان امروز رصد کنیم.

رئیس مجلس بدترین نوع تهدید برای جهان امروز را سلاح‌های هسته‌ای و شیمیایی اعلام کرد و افزود: مسأله خلع سلاح امروز به یک فریب و ژست سیاسی تبدیل شده است و کشورها باید در مقابل این تهدیدها مقاوم شوند.

لاریجانی با اعلام این که جمهوری اسلامی در شرایط فعلی بسیار کمتر از گذشته مورد تهدید است تأکید کرد: وزن و جایگاه جمهوری اسلامی در منطقه روز به روز افزایش یافته است و در این زمینه نباید به صدهای بلند آن‌ها که دارای وزن هم نیستند، توجه کرد.

وی در این خصوص به رفتار جمهوری اسلامی ایران در تبادل جنبش‌ها و انقلاب‌های اخیر در جهان اسلام اشاره کرد و افزود: رفتار سیاسی ایران در دوره‌های مختلف بیانگر یک نوع صداقت در برخورد با جنبش‌های اخیر است که با حمایت قاطع از آنان، الهام‌بخشی را از کشورمان به آنان تسری داده است.

وی با تأکید بر این مطلب که ابرقدرت‌ها این حرکت جمهوری اسلامی ایران را نوعی مزاحمت تلقی می‌کنند، افزود: این اقدام جمهوری اسلامی ایران برای برخی از دیکتاتورهای کوچولو منطقه هم که فقط یاد گرفته‌اند به مردم خود ظلم و ستم کنند و در برابر قدرتمندان زانو بزنند، نوعی مزاحمت است.

رئیس مجلس با اشاره به سخاوتمندی جمهوری اسلامی نسبت به کشورهای منطقه که در جنگ تحمیلی از صدام جنایتکار حمایت کردند، افزود: ما نخواستیم بعد از جنگ تحمیلی مراوده‌های دوستانه خود را با این کشورها به هم بزنییم و تصور ما هم این بود که این کشورها از تحولات منطقه‌ای درس بگیرند، اما متأسفانه در این مدت نوبت پیکان حمله آنها به سمت جمهوری اسلامی ایران بود.

لاریجانی با اشاره به انتشار اسناد ویکی‌لیکس و درخواست برخی از این کشورها برای حمله آمریکا به ایران گفت: ما امروز از این دوره‌ها گذشته‌ایم و ایران در وضع تثبیت قرار گرفته است و دیگر آن‌ها نمی‌توانند علیه ایران رفتاری خصمانه داشته باشند.

رئیس مجلس همچنین به موضع‌گیری دوگانه قدرت‌های سلطه‌گر نسبت به جنبش‌های اخیر اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال در قضیه لیبی آن‌ها ژست بین‌المللی و منطقه‌ای می‌گیرند اما در باطن می‌خواهند به این کشور زمان بدهند. اما جمهوری اسلامی ایران که از اراده ملت‌ها حمایت می‌کند، پنهان‌کاری یا مانند برخی کشورها دوگانه عمل نکرد.

وی با اشاره به این که دوران تحکیم‌آمیز آمریکا در جهان پایان یافته است به اظهارات خانم کلینتون در سنا اشاره کرد و گفت: خانم کلینتون گفته است ما به جنبش‌های اخیر کمک می‌کنیم، اما انقلابیون می‌گویند ما نمی‌خواهیم شما در امور کشورمان دخالت کنید و

من امیدوارم که آمریکایی‌ها این پیام را به درستی درک کرده باشند.

رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح مواد برنامه پنجم در بخش پدافند غیرعامل پرداخت و گفت: برخی نقاط آسیب‌پذیر داریم مانند بافت‌های فرسوده که می‌تواند برایمان مشکلاتی ایجاد کند.

وی افزود: دولت در برنامه پنجساله موظف شده است سالانه 10 درصد از بافت‌های فرسوده را احیا کند و اگر این برنامه عملیاتی شود، مقدار زیادی از نگرانی‌ها کم خواهد شد.

رئیس مجلس با اعلام این که ساخت و سازها در شهرها مانند برج‌ها و مراکز حساس هم از روش علمی باتوجه به استانداردهای پدافند غیرعامل برخوردار نیست اضافه کرد: در برنامه پنجم شهرداری‌ها مکلف شده‌اند مقرارت ملی ساختمان را رعایت و با متخلفان به شدت برخورد کنند.

رئیس مجلس با تأکید بر این که معطوف کردن اراده مردم به پدافند غیرعامل بسیار ضروری است اضافه کرد: پدافند غیرعامل نباید فقط در دستگاه‌های اجرایی خلاصه شود، بلکه باید این امر به عنوان مسأله ملی و باور عمومی تبدیل شود.

لاریجانی با درخواست از رسانه‌ها برای اهتمام جدی به این مسأله گفت: مشکل اساسی کشور این است که سندهای بالادستی مانند سیاست‌های کلی و برنامه‌های پنجساله داریم، اما به دلیل این که این مسائل در بودجه دیده نمی‌شود به فراموشی سپرده می‌شود، پس باید تلاش کنیم برنامه‌های فرادستی در بودجه دیده شود.